TAXAS DE CAMBIO DE REFERENCIA DIARIAS

14-set-20

Pais/Country

AUSTRALIA / AUSTRALIA
CANADA / CANADA
SUICA/ SWITZERLAND
DINAMARCA / DENMARK
REINO UNIDO / UK
iNDIA/ INDIA
JAPAO / JAPAN
NORUEGA / NORWAY
SUECIA / SWEDEN
E.UA./US

AFRICA DO SUL / SOUTH AFRICA

X unidades de moeda estrangeira por 1 Euro

X foreign exchange units per 1 Euro

Divisa/Currency

DOLAR AUSTRALIANO/AUSTRALIAN DOLLAR
DOLAR CANADIANO/CANADIAN DOLLAR
FRANCO SUICO/SWISS FRANC
COROA DINAMARQUESA/DANISH KRONE
LIBRA ESTERLINA/POUND STERLING
RUPIA/RUPEE
IENE/YEN
COROA NORUEGASA/NORWEGIAN KRONE
COROA SUECA/SWEDISH KRONA
DOLAR/US DOLLAR

RAND/SOUTH AFRICA RAND

AUD

CAD

CHF

DKK

GBP

INR

JPY

NOK

SEK

usb

ZAR

Agéncia de Gestio da Tesouraria
¢ da Divida Publica

Fixing
1.63270
1.56410
1.07680
7.43980
0.92190

87.34150
125.82000
10.69330
10.41780
1.18760

19.78760

IGCP lEJ

Compra/

Purchase

1.6360

1.5672

1.0790

7.4547

0.9237

87.5162

126.0716

10.7147

10.4386

1.1900

19.8272

Venda/
Sale

1.6294

1.5610

1.0746

7.4249

0.9201

87.1668

125.5684

10.6719

10.3970

1.1852

19.7480

As taxas de cambio apresentadas correspondem a valores indicativos de mercado. Nas transacdes efetuadas pelo IGCP é utilizado o cambio indicativo

divulgado diariamente pelo Banco de Portugal, ajustado pelos diferenciais de compra/venda, consoante a natureza da operacao.

These rates are FX market reference rates. The daily reference exchange rates of Banco de Portugal, adjusted by the differential purchase/sale,
according to the operation, are used in IGCP's transactions.

Para outras informacdes consultar:
For other informations check:

Banco de Portugal:

https://www.bportugal.pt/taxas-cambio



https://www.bportugal.pt/taxas-cambio

